

محسن ربیع خواه در گفت وگو با «فرهیختگان»: مربیان خارجی در دربی فقط به مسائل فنی فکر می کنند

پرسپولیس اگر مثل ۲ بازی قبلی باشد برنده می شود

■ امیدوارم سرخابی ها در دربی تهاجمی بازی کنند

■ غیبت اورونوف قطعاً احساس خواهد شد

برانکو در دربی ها چطور عمل می کرد؟

آن زمان انصافاً ما بازی های جذابی را به نمایش می گذاشتیم و در هیچ مسابقه ای به چیزی جز برد فکر نمی کردیم. برانکو در دربی ها هم عقیده اش این بود که بازی همیشه مان را انجام دهیم و به نتیجه ای جز برد فکر نکنیم و راضی نباشیم. من فکر کنم برانکو بود که روح بدن را در پرسپولیس زنده کرد و خوشبختانه این روح به بهترین شکل هنوز در پرسپولیس زنده است.

آیا گاریدو هم در دربی فقط به برد فکر می کند؟

شما وقتی سبک کاری یک مربی را می بینی و حرف هایش را در مصاحبه ها گوش می کنی، متوجه می شوی که او چه تفکری دارد. به عقیده من گاریدو خوب می داند وارد مجموعه ای شده که چیزی جز بردن اعضا و البته هوادانش را خوشحال شان نمی کند و به این خاطر هم در همه بازی ها تیمش را برای برنده شدن ارنج کرده، حتی در بازی با الاهلی عربستان ما پرسپولیس را تیم برتر و بهتری دیدیم و دلایش این بود که برای برد وارد میدان شده بود. به هر حال تفکر سرمربی خیلی مهم است و همین تفکر است که از روی نیمکت به داخل زمین منتقل می شود.

حالا اگر یک مربی

برای کسب حداقل امتیاز تیمش را برای ارنج کرده باشد تاثیر در کیفیت بازی دارد؟

مسئله دارد. فصل پیش مخصوصاً در بازی برگشت پرسپولیس تهاجمی ترین تیم لیگ بود اما در بازی با استقلال به خاطر نوع بازی حریف نتوانست آن طور که باید موقعیت ایجاد کند. امیدوارم در بازی امروز فقط پرسپولیس نباشد که تهاجمی بازی می کند.

به نظر برای بازی امروز تکونام بیشتر تحت فشار است یا گاریدو؟

خیلی دوست ندارم در مورد تیم استقلال صحبت کنم؛ اطلاعاتی از اوضاع و مشکلات درونی این تیم ندارم. فقط امیدوارم مربیان دو تیم به احترام هواداران هم که شده به دنبال بازی جذاب و تماشایی باشند و صرفاً به امتیاز گرفتن از این بازی فکر نکنند.

فکر می کنی دربی بازی های پرسپولیس کدام بازیکنانند؟

مسئله امید عالی شاه و علی علیپور. هر دو دربی های زیادی را تجربه کرده اند و همیشه از بهترین ها بوده اند. مخصوصاً امید که به عنوان کاپیتان تیم دربی های زیادی را تجربه کرده و گل های مهم و قشنگی رازده است. امیدوارم یکی از این دو بازیکن امروز هم گلزنی کند. البته



گزارش «فرهیختگان» از اتفاقاتی که باعث برکناری سرمربی خبیر شد

نتیجه مالکیت سلیقه ای

■ **عبدی: فصل قبل پای مهاجری ماندم اما این فصل صبر جایز نبود** ■ مسئولیت تصمیمم را برعهده می گیرم

رضا مهاجری اولین قربانی لیگ بیست و چهارم است. عملکرد این مربی درحالی که در هفته های ابتدایی با قرعه سختی روبه رو شده بود آنقدرها بد نبود که به این زودی منجر به اخراجش شود. از این رو یا برکناری مهاجری یک تصمیم شخصی و سلیقه ای بود یا در چنین تغییرات زود هنگامی رد پای دلالتان دیده می شود. اما از آنجا که خبری ها مربی تازه ای را جایگزین مهاجری نکرده و دستیار او را برای ادامه کار در این تیم انتخاب کردند



نیلوفر مژدهی خبرنگار

رضا مهاجری از سمت خود برکنار شد و مارکو اولیویو جای او را گرفت. این مربی اولین قربانی لیگ بیست و چهارم است. با توجه به اینکه خبیر به طور کلی بهتر از چادرملو که همزمان با هم به لیگ برتر صعود کردند عمل کرده، کمتر کسی فکر می کرد که مهاجری برکنار شود. اما از آنجا که در تیم های خصوصی تصمیمات آنی و سلیقه ای بیشتر اتخاذ می شود این بار نیز مالک خبیر تصمیم گرفت به محض اینکه جایگاه تیمش کمی با افت روبه رو شد سرمربی را عوض کند. مسعود عبدی، مالک باشگاه خبیرخرم آباد در گفت وگو با «فرهیختگان» درمورد این تصمیم ناگهانی گفت: «این تصمیم نظر شخصی خودم بود. با توجه به روند تیم و از آنجا که نزدیک به تیم بوم احساس کردم تغییر باید صورت گیرد و خوشبختانه نظر من با موافقت هیات مدیره همراه شد و این اتفاق افتاد.»

■ **آمار به نفع مهاجری است**

خبیری ها بازی های لیگ بیست و چهارم و اولین تجربه لیگ برتری خود را با شکست هوادار در هفته اول آغاز کردند. در بازی با سپاهان با وجود ارائه یک نمایش قابل قبول دو بر یک شکست خوردند. در هفته سوم و چهارم به ترتیب از ذوب آهن و فولاد هر کدام یک امتیاز گرفتند و در هفته پنجم باز هم از تراکتور شکست خوردند. نتایج پنج هفته اخیر این تیم نشان می دهد خبیر به جز بازی مقابل سپاهان و تراکتور که به ترتیب تیم های اول و دوم جدول بوده و از مدعیان قهرمانی به حساب می آیند، در سایر بازی ها از رقبا امتیاز گرفته است. از این رو هر چند جایگاه این تیم به مرور نسبت به هفته اول تغییر کرده و مسیر نزولی به خود گرفته اما نتایج نشان می دهد که کار مهاجری بد نبود. خبیر به واسطه پیروزی هفته اول مقابل هوادار در جایگاه پنجم جدول رده بندی قرار گرفت و در ادامه در رتبه هفتم جایگاه ثابتی داشت اما شکست از تراکتور باعث شد آنها با توجه به نتایج سایر رقبا تا رده یازدهم نزول کنند. شاید به همین دلیل مالک این باشگاه تاب این سقوط را نداشت و از همجواری با چادرملو خوشش نیامد، بنابراین تصمیم گرفت سرمربی تیمش را برکنار کند. مالک خبیر اما نظر دیگری دارد و از روند تیمش راضی نیست. او در پاسخ به این سوال که شکست مقابل دو تیم مدعی برای یک تیم تازه لیگ برتری فاجعه نیست به ما گفت: «این نگاه شماست و نگاه ما با شما متفاوت است. ما خیلی درگیر نتیجه نبودیم و بیشتر روند کار تیم را در نظر گرفتیم. به لحاظ فنی مهاجری خیلی زحمت کشیده اما من روند کار تیم را به شکل یک پکیج کامل می بینم و در کل چنین نظری داشتم. پارسل اتفاقاتی افتاد و من پای مهاجری ماندم و با او کار کردم، امروز اما صلاح را اینچنین دیدم و این تصمیم را گرفتم. این یک تصمیم فوئبالی بود و هیچ اختلاف نظری بین ما به وجود نیامده که باعث چنین تصمیمی شده باشد. رابطه ما کاملاً برادرانه و دوستانه بود و باید اعتراف کنم یکی از سخت ترین تصمیمات زندگیم بود. این موضوعات هیچ ربطی به دلالتا هم ندارد؛ چراکه ما کسی را از بیرون نیارده و یک نفر از کادر خود اضافه کردیم. در باشگاه ما همه چیز تحت نظارت است و با چنین تفکراتی کار انجام نمی شود. من این شهامت را دارم که مسئولیت تصمیمی را که اتخاذ کرده ام برعهده بگیرم.»

اختیار کوتاه

گاریدو: تلاش می کنیم برنده شویم

می دانم دربی بازی بزرگی است

باید با شجاعت بازی کنیم

خوان گاریدو در نشست خبری پیش دربی گفت: «دربی همیشه یک بازی خاص است. این بازی خیلی مهم است؛ هم برای ما و هم طرفداران. دربی معمولاً یک بازی خاص و فشرده است. از یک طرف فشاری در بازی وجود دارد و اینکه چگونه باید رقابت کنیم، از طرف دیگر باید ذهن مان در زمین رها و آزاد باشد تا بتوانیم فوتبال خود مان را بازی کنیم. در این گونه بازی ها باید تلاش کنیم که توازن به وجود بیاوریم؛ به معنای اینکه باید صبر داشته باشیم و همان فوتبالی که نیاز است را انجام بدهیم تا برنده شویم. من در دربی های زیادی حاضر بوده ام و شناس این را داشته ام که تیم های بزرگی را هدایت کنم و بتوانم این بازی مهم را در برخی کشورهای جهان تجربه کنم. من می دانم که این یک بازی خاص است و موضوعی اجتماعی در نظر گرفته می شود. باید بتوانیم در تیم بین دو چیز توازن ایجاد کنیم؛ اینکه با همان عشق و علاقه بازی کنیم و مثل همه تماشاگرانی که داریم صبوری باشیم چون این برای شجاعت و آرامشی که داخل بازی نیاز داریم ضروری است.» وی درباره مصدومان پرسپولیس گفت: «اورونوف در لیست نیست، چون به طور کامل ریکاوری نشده است. مصدومیتش چیز بزرگی نیست اما صد درصد هم آماده نیست، ضمن اینکه ایوب در لیست حضور دارد.» گاریدو درباره بازی دربی در اراک و محدودیت برای حضور تماشاگران و همچنین غیبت بانوان گفت: «تازه به پرسپولیس آمده ام اما این موضوع را می دانم که بازی با حضور تماشاگران مان چه حیجانی دارد. دوست دارم این لحظات را زندگی کنم. ما هنوز نتوانستیم در زمین خود مان بازی کنیم. دوست داشتم راه حلی برای این مشکل پیدا کنیم و بتوانیم داخل استادیوم خود مان و بین هواداران زیادی به میدان برویم. به هر حال هر جایی که بگویند، بازی می کنیم.» وی در پایان گفت: «مطمئناً ما برای هر دیداری که پیش رو داریم به کاری که انجام می دهیم اعتماد می کنیم و به جلو می رویم. همیشه یک حریف وجود دارد که به آن احترام می گذاریم. این موضوع آن وجود دارد که حریف تیم خوبی است، بازیکنان خوبی دارد و استایل خیلی خاص دارد که بدون شک بازی سختی خواهد بود. تمام تلاش مان را می کنیم که برنده شویم.»

تکونام: نیاز به تمرکز بالا و ذهن آماده داریم

بدون توجه به حواشی، کاملاً آماده ایم

جواد تکونام، سرمربی استقلال پیش از دربی ۱۴ گفت: «این بازی برای هر دو تیم از حساسیت خاصی برخوردار است. ما نیاز به تمرکز بالا و ذهن آماده داریم تا آن شاء الله به موفقیت برسیم. تنها تیمی هستیم که در تهران و خانه بازی نکرده ایم. واقعیت این است که استقلال اسماں بدترین شرایط را داشته است. خودتان می بینید که مادر بازی قبلی یک دیدار را در اهواز و یک دیدار را در قلمشهر انجام دادیم و تنها بازی که در تهران به میدان رفتیم برنده شدیم.» وی درباره انتقادهایی که در گذشته به قضاوت داو دربی ۱۴ کرده بود، عنوان کرد: «صحبت هایی که انجام دادم درباره بازی هایی بود که در لیگ پارسال اتفاق افتاد و خودتان می دانید که همیشه قضاوت آقای حیدری را قبول داشته ام و داوری های خوبی داشته اند. این موضوع مربوط به پارسل است و اگر نگاه من یا آنها به سال قبل باشد، هیچ پیشرفتی صورت نمی گیرد. این صحبت هایی را سال قبل بوده است. امیدوارم اشتباهاتی که مخصوصاً در بازی قبل برای ما شد، در دربی رخ ندهد.» تکونام گفت: «ما همه بازیکنان مان را در اختیار داریم، فقط روزبه چشمی را روی یک اشتباه از دست دادیم. سایر نفرات همگی آماده هستند.» وی در پایان افزود: «بازیکن باید برای هر بازی آماده باشد و تمرکز خود را روی همه بازی ها بگذارد اما ما ستافانه این هفته یک اشتباه بزرگ صورت گرفت و باشگاه و تیم دچار چالش شد. با این وجود ما برای این دیدار کاملاً آماده ایم و توجه زیادی به این مسائل نداریم.»

فرهیختگان

ورزش

چهارشنبه ۴ مهر ۱۴۰۳

0114

شماره ۶۳۳۶

1453

FARHIKHTEGANDAILY.COM

0114

FARHIKHTEGANONLINE

۱۱